
BUPATI CIANJUR
PROVINSI JAWA BARAT

NOMOR 19 TAHI'N 2O']

TENTANO

PEMBERIAN IAX C'EPEA]VCE (SURAT KETERANGAN FISKAI)
DAtrAM PEMBERIAN PERIZINAN DAN iNYANAN PUBLIK'IERTENAU

PERATURAN BUPATI CIAN,IIJR

DENGAN RAHMAT TUHANYANG MAHA ESA
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BUPATI CIANJUR.

banwa untuk menjmin keberlugsungm pembiayaan
pembangunm di daemn, perlu stEtegi dd kebijakd
perpajalm sebagai salah satu sumber pendapatan

balira srrateci dan kebijatm dibidug perpajakan
daerall salai satunya adalan a€mberjd slmt ketermgm
f.sk1d 'td .t-rcor@\ dal.m rF.iEp pel.)dan pehzinan
dm layand publik tertentu, sesuai dergd Peraturd
Direktur Jenderal Pajak Keeentend Keuangan Nomor
32IPJ /2o14i

bai € berdasdkan p.'1rrbrga- sebqeo.mans
dimaksud dalam huruf a d@ huruf b, perlu menetapkan
Peraturd Bupati tentang Pemb€nm ?d Clerean@ (Surat(eteEge Fiskal) Ddld Pemberid Pennnm dan
Laydan Publik Tertentui

Undeg-Undang Nomor 6 Tanun I9a3 tentdg
Ketentuan Umum dan Tata Cda;

U.deg Und g Nomor 31 TEnun t999 tentang
Pembermtasm Tindak Pidea Korupsi (Lembdd
Negara Republik lndonesia Tahun 1999 Nomor 140,
Thbanan Lembaran Negda Republik Indonesia Nomor
3474)l

Undang Undang Nomor 25 Tanw 2007 tentang
Penanaman Modal {Lemb m Negara Republik Indonesia
Taiun 2007 Nomor 67, Tambahan Lfrbdd Negda
Republik Indonesia Nomor 4724);

Undadg Undug Nomor 28 Taiun 2009 tentdg Pajak
Daerah dan Reribusi Daeran (kmbaran Negra Republik
Indonesia 'aahun 2009 Nomor 130, Tmbanm Lembdan
Negara Republik Indonesia Nomor 5049);
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Unddg Undog Nomor 23 Taltu 2014 tentane
Pemerintanm Daeran {kmbala Negda Republik
Indonesia Taim 2014 Nomor 244, TmbahM L€mbard
Negm Republik tndoncsia Nomor 55a71 *baeajmda
telah diubal b€beepa kali, terakli. dengm Undmg
Undmg Nomo. 9 TanE 2oi5 tertdg Perubahan Kedua
Atas Urdmg Undsg Nomor 23 Tahun 2014 te.tog
Pemeii.tahan DeEn Eembdd Negaa RePublik
indonesia Tanun 2OI5 Nomor 5a, T@banm Lemben
Nesda Republik Indonesia Nomor s679);

Unddg-Uodeg Nomor 30 Taiun 201'1 tentang
Administasi Pemerintahe (L€mbarm Negara Republik
Indonesia 'tahun 2014 No6or 292, a@balh Irmbamt
Negm Republik Indonesia Nohor 5601);

PeratM PeEerintan Nomor 12 Tahu 2017 tentm8
Pembina& dan Pen8awasan Penyelenggdad
Pemerintahan Daeran (Lehb.la Negda Republik
lndonesia Talun 2OI7 Nomor 73. Tub81tu L€mbaran
Negda Republik tndon€sia Nomor 604 ! );

Perat@ Pehdintah Nomor 55 Taiun 2016 tenteg
Ketentuan umum d@ Tata cda Pemunguta Pajak
Daerah (Lrmbdo Nesda Republik Indonesia T.hun
2016 Nomor 224, Tubahe t mba.d NesM Republik
Indone6ia Nomor 59so);

Peratue Menre.i Dald Negeri Nomor 112 Tahun 2016
tentmg (onimasi Status Wajib Pajak Daram Pemberid
lalde Tertentu di Linskusan Pemdintah Daeran
(Benta Neeas Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor
t26)',

Peratu@ Dnekiur Paj6k (ementerim Keudean Nomor
Per 32/PJ.2O 14 tentag 'Iala Cda Pemberid KeteEnge

Peratur@ Daerai Kabupaten Cianjur Nomor 06 Tahun
2013 tentang PelayM Pubtik (L€mbsm Oaerah
Kabupaten cidjw'tshun 2013 Nomor 06);

Peraturd Daerah fabupaten Cianju Nomor a TahuD
2016 tent@g Pembentukan dd susun@ Permgkat
Daerah Kabupaten cidjur (L€mbard Daerah
Kabupaten cidjur Talun 2016 Nomor 8);

PeEtula Bupati Cidju Nomor 50 Tahun 2016 tentdg
Kedudukm, Susunm Orgmiesi, Tueas do Fungsi serta
Tata l&rja PerMelat Daeral di Lingkungd Pemerintah
Kabupaten cimju (Beiita Daerah Kabupaten Cisjur
Tahun 2oi6 Nomor 50) sbagimda telah diuban
beberapa kali, teral<hir dened Peraturs BuPati Cidjur
Nomor 74 'Ianun 2019 tentang Perubanm Kedua Atas
PeratuM Bupatl cidjur Nomor 2 Tanu 2018 tentdg
Pembentukan Unit Pelaks@a aeknis Daerah di
LingkEgs Pemdintan (abuPaten Ciejur (Berita
Daerah Kabupaten Cidju Tahun 2019 Nomor 74)l
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14. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 16 Tanun 2011 rentang
Sistem dd Prosedur Pemungutd Pajar< Daerah (Berita
Daerah Kabupaten cianjur Tanu 20tI Nomor 20)
sebagaimana telal diuban beberaPa kali, terakhir dengm
Peraturm Bupati Cidjur Nomor 95 Tanun 2019 tentanB
Perubahd Keiiga Atas PeratEm Bupati Cianiur Nomor
16 Tanun 2011 tentang Sisten dan Prosedu.
Pemurgutm Pajak Daerah (Benta Dae.an Kabupaten
cianjur Tanu 20 19 Nomo, 95);

15. Peraluran BuPati Cimiur Nomor 1 Tahun 2014 tentang
Peial.sanun Pemiuran Daerah KabuPaten cianjur
Nomor 06 Tahun 2Oi2 tentanA Pajak Bumi dan
Bangund Perdesaan du Perkotaan @enta Daeran
Kabupaten Cianjur Tanun 2Ot4 Nomor 1) sebagaimaa
telan diubah denAd Peraturm BuPati Cimjur Nomor S4

Taiun 2019 tentdg Perubahan l<edua Atas Pe.aturan
Bupati Ciajur Nomor 1 Taltun 2014 tentmg
Pelal<sman Peratutu Daeran Kabupaten cianjur
Nomor 06 Tanun 2012 tentsg Pajar< Bumi dd
Bancunm Perdesaan dan Perkotad (Beita Daeran
ltabupaten Cidjur Tahun 2019 Tahun Nodor 94);

16. Peraturd Bupati Cidiur Nomor 2 Taiun 2017 tentang
Pendelegasian Wewenang Pemberim Perizind dan Non
Peizinm (epada KePala Dinas Pendanan Modal dan
Pelayans Terpadu Satu Plntu Kabupaten Cianiur (Berita
Daerah (abupaten Cimju 'lahun 2017 Nomor 2),
sebagaimma tehn diubah dengd Peraturm Bupaii
Cianjur Nomor 52 'lahun 2017 ientang Perubahan Atas
Peratu.m BuPari Nomor 2 'talun 2017 tentang
Pendelegasim Wewenog Pemberian Perizinm do Non
Perizind Kepada KePala Pada Dinas Penanamm Modal
dm Peiayed 'lerpadu Satu Pintu Kabupaten cimjur
(Be.ita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun ,{ll7 Nomor
s2t;

MEMU'IUSIIAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI aENTANG PEMBERIAN f'4X
C'ERET,TCE (SURAT 1GTERANGAN FISI(AL) DALAM
PEMBERIAN PERIZINAN DAN LAYANAN PUBLIK TERTENTU'

RAB I

(ETEN'IUAN UMUM

Pasal l
Dalam Peraturan Bupati ini, ymg dimai{sud dengan:

1. Daerah Kabupaten ymg selmjutnva disebut Dae€h, adalan
Daerah (abuPaten Cianjur.

2. Pemennta]1 Daera]l Kabupaten, vang selmjutnva disebut
Pcmerintah Daerch adabn Bupati sebagai unsur penvelenggda
peeerinta]lm dacral ysg memidpin pelaksdad urusan
peneinta}Ie ymg menjadi ke{enangm daerah otonom



3. Bupari adalan BuPati Cianjur'

4. Dinas Penanaman Modal dan Pelav&m Satu Pintu disingkat DPMPISP

.JJJ oi*" p."--m Modat d@ Pelavanan s'tt Pintu l(abuDaten

5. Badan Penselolas PendaPatan Daeral vdg selanjutnva disilg}at BPPD
' .JJJ a"a?" e""g"t"lad Pendapatd Dae'ah KabuPaten clanju'

h w.iib P-,dll adalai o-ma pnbadr dEL b'ds' n elputi penba\'r pal6k'
" ;;;;;;;-;;;. a* i.i"""e, pa,ak rdns mFmpun\a har<.dd

i;;;';;; ;;;:j-,*.';*- ..,s* k"r"nrLd per'rLr'' perundane

undogan PerPajakd daerah

7 Urdp Paiak adalalr pdjd )eC mdslh hds d:bd\d'Flfu-uk \eksi
' ;";i:,i;:"; ;;;; i"i sa. d.n;da a au ken.ir'd v-nc Lr'"d'rm dard

o.raL arau suEr <Pjrnr:rva b'rd2\dkd k'er'ud
p.ra ur.n p.rund;B u"ddsd orbidds perPaidl'd' reltei rL un rK

memperoLeh kelerangm stalus sailb peJ:k'

s srrat KeterdPe Fiskal s"lmjurn/' disrnBla' S(r ad€la}:ur"r vang
- ;; ;,;;;;;t -.-v'nrrk""i sr"rLt wdirb pgr"k rans orrakukan or"h

p._-".,",." O,"'"t' ""o.ium 
memb'rild la\'nd pr blil'

s Paak DdFmh vdA sclsnju nvz disebr'Pa'Jk 'd"lah 
ko'{ bJS' r"jib

;:'":;,";;;;il;.;';;,rmB oren pribadr ''2d badm vas bersI"

;J;;;-il;";;,. .na"-ng una"ng densd Ldar< m{daP"rkd
-mbdlan s"cdd lang'ung o.' d.gunak€n rnruk kepcrlur ore-an oaB)

sebesar besarnya kemakmuran rar<yat'

1o. Paiak Bumi ds Bdgund Perdesam dan Perkotaan' selanjutnva'" iiJi""t"ii'de "dJJp"l,r -,." o"-, a"' arau b"nsu'd val€ d mi'iln
d'ku;a d.' /3tau dimsntdarkan oleh o-dg pribad
:;k..-'-;-;;";; 4"" ". -oL"d i' ' 

ar' <auasd vrB drsuncld u' ' 
k

l"pLr"r us"ha Perkebuncn. perhuBr d. dan pPr'mb"rgtl

r 1 . Bea Perclehd Hal{ Atas Tdah aan Emgun , yang selanjutnva disebut

BPETB adarah pajak atas perolehan hak atas tanah dan bangunan

12. Staius Surat Keterangan Fiskal'
adalan kesesuaian data wajib
perlajakan daerah dm Pusat.

yang selanjutnra drsebut Status XSF
patak denetu Pemenuh.n kewaJrbm

I l. Lcydd PLblk lPrrnL' rda'ah lsvand \eng dibe'i\d ol'1r Pe' "nnt"'h
Daerah k<Pada M.sYd akat.

l4 KanrcI Peiavdso Ps ri ldng s"l'n,J'_vd dis'bur (PP Pr"r"ma td''rh
(anIo. Pelav.nd Par.k P€rda kabuParl Cra'jur

BAB II

PEMBER1AN I,4X C'EREA,VCE (S(F)

Pasa12

(1) Pemedntah Daerah memberikd SI<F sebelum memberikm lavanan

publik tcrtentu.

r)r sk! sebasdm4'2 dadLsud o.oa 6vcr llr d''ikukr sn'r' onlrn'

-a"r,, *rc-,rlo'mcn BDPD oa_ DP\4PTSP rnrLq m'Tp'ro"n
ketermqan status wajib pajak valjd'



(3) Dalam hal slalus trajib paja! sebagaimana dlmaksud pada ayat (2)
dinyatakm siatus tidal{ vatid, {ajib pajak harus menyelesaikan
kewajiban unruk mendapatkan status wajib pajak valjd.

(4) Pemerintan Daeran menerbitkd S(I. atas kete.mgd status wajib pajak
ydg data dan infomasinya sudah dilakukan lDnelitid akurasi dan
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BAB IiI

I,AYANAN PUBLIK'IERTENTU

Pasal 5

Layman Publik Tertentu seba8aimda dihaksud dalm Pasel 2 berpedoman
kepada ketentuan peraturan perundans-undansan.

Pasal4

sKF sebagaimda dimaksud dalam Pasal2, dilakukan melaluil

a. sistem in lormasi pada BPPD dm DPMP|SP ydg tennreArasi secara hosi

b sr. cr n n-n asi pada Prrdskdr DaFrEn lain.

Pasa13

(1) SI<F sebagaimsa dimaksud dalm Pasal2, berisi infomasi tentangi

a. keteransan siatus wajib pajak valid, mencakup:

1. nomor pokokwajib pajak daerah (NPwPD)i

2. notuor induk kependudukan (NIK) wajib pajak daerah;

3- nomor objek pajak (No) PBB; atau
4. nomo! surat setoran pajak daeran (ssPD) BPHTB y&g tenalidasi

dalam hal terjadl peroleh ha katas tanah da!/atau bangund.
b. Refibusi daerah yeg sudan dibayd;
c. Pajal{ terutang yang sudah dibayd.

(2) Tata cara penyelesaian sKF sebaeaimma dlmaksud pada ayai (i),
be.pedoman kepada peraturan perundang-undangd.

BAB IV

SKF TERI<AiT DENCAN PEMBERIAN LAYANAN PUBLIK TETTENTU

Pasal6

Pemerintal Dae.ah dapat membedke laydan publik tertentu sebagaihda
dimal<sud dalm Pasal 5, kepada lemohon apabila lemohorl:
a. Status Wajib Pajak valid dari (PP Pratda; atau
b- Status Waiib Pajsk valid dari BPPD dd DPMPTSP.
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BAB V

KETEMUAN PENUTUP

pasat Z

Pemturai Bupati ini oulai b€.laku pada t nsgar di@ddekan.

AEd supaya s.tiap m€ng€tahuinya, menerinialkd pmguddgd
P€€ture Bupati ini d@gd paeEpataniya dalm Beiita Daerah

Ditetapkar di Cieju
fE La tanggar 24 MaEt 2021

PIt. BUPATI CIANJUR,

ttd,

HERMAN SUHERMAN

DiuddgLe di cieju
pada tegsal 24 M€ret 2021

DODIT ARIIIAN PANCAPANA

BERITA DAERAH XABUPATEN CIANJUR TAHUN 2021 NOMOR 2T9

TAR1S DAERAH.


